
1 
 

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR OSIJEK 

Služba za poslove nabave 

Voditelj Službe: 

Boris Flegar, dipl.oec. 

Josipa Huttlera 4 

31000 Osijek, Hrvatska 

Tel: 031/511-111 

E-mail: boris.flegar@gmail.com 
 

 

UNIVERSITY HOSPITAL OSIJEK 

Department of Supply 

Head of Department 

Boris Flegar, B.Sc (Econ.) 

Josipa Huttlera 4 

31000 Osijek, Hrvatska 

Phone: +385 31 511 111 

E-mail: boris.flegar@gmail.com 
 

           
 

SVIM ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM 

  SUBJEKTIMA 

Urbroj: R6-15622/21 

Osijek, 11. studenog 2021.  

 

 

PREDMET: Izvješće o provedenom prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima za pripremu i provedbu postupka javne nabave: MEDICINSKI 

POTROŠNI MATERIJAL ZA ANESTEZIOLOGIJU, REANIMATOLOGIJU I 

INTENZIVNO LIJEČENJE, za potrebe Kliničkog bolničkog centra Osijek, 

Evidencijski broj nabave: VV-21/13 

- dostavlja se obavijest zainteresiranim gospodarskim subjektima! 

 

 Poštovani, 

 

Klinički bolnički centar Osijek (u daljnjem tekstu: Naručitelj) objavio je dana 26. listopada 

2021. Poziv za prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima za provedbu 

postupka javne nabave velike vrijednosti za nabavu medicinskog potrošnog materijala za 

anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje.  Uz nacrt dokumentacije o nabavi objavljeni su 

troškovnici za 38 grupa predmeta nabave, sa specifikacijom predmeta nabave, opisom predmeta nabave 

i predviđenim (okvirnim) jednogodišnjim količinama, u Elektroničkom oglasniku javne nabave, modul 

Prethodna savjetovanja, te na službenoj internetskoj stranici Naručitelja: 

http://www.kbco.hr/informacije/javna-nabava/. 

  

 Prethodno savjetovanje je bilo otvoreno do 4. studenog 2021. Ukupno 7 (sedam) zainteresiranih 

gospodarskih subjekata uputilo je Naručitelju prijedloge za izmjenom dokumentacije o nabavi. U 

nastavku navodimo zahtjeve gospodarskih subjekata. 

   

1. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

Ad1) „Poštovani, nakon pregleda natječajne dokumentacije za predmet nabave Medicinski 

potrošni materijal za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje evidencijski broj 

nabave VV-21/13, grupa 8, stavka 22 ljubazno Vas molimo izmjenu dokumentacije na sljedeći 

način:  
 

Redni broj Naziv proizvoda Naziv proizvoda – Prijedlog novog opisa 

22. Set za kombiniranu spinalnu/epiduralnu 

anesteziju koji sadrži kateter 

atraumatskog "soft tip" vrha sa tri 

lateralna otvora 20G vidljiv pod RTG-

Set za kombiniranu spinalnu/epiduralnu 

anesteziju koji sadrži kateter 

atraumatskog "soft tip" vrha sa tri 

lateralna otvora 20G vidljiv pod RTG-

http://www.kbco.hr/informacije/javna-nabava/


2 
 

om, Touhy  iglu veličine 18GX3 

1/2"promjera 1.3mm sa "back-

eye"otvorom za prolazak spinalne igle; 

spinalnu atraumatsku "pencil point" iglu 

sa omotačem dimenzije 27GX5" 

promjera 0.42mm dužine 127.5mm ; 

LOR  špricu luer-slip;epiduralni ravni 

filter promjera pora 0,2 mikrona; kateter 

konektor;samoljepljivi nosač za fiksaciju 

filtera; nastavak za bolju kontrolu nad 

uvođenjem spinalne igle (docking 

system) 

om, Touhy  iglu veličine 18GX3 

1/2"promjera 1.3mm sa "back-

eye"otvorom za prolazak spinalne igle; 

spinalnu atraumatsku "pencil point" iglu 

sa omotačem dimenzije 27GX5 3/8" 

promjera 0.42mm dužine 138.5mm ; 

LOR  špricu luer-slip;epiduralni ravni 

filter promjera pora 0,2 mikrona; kateter 

konektor;samoljepljivi nosač za fiksaciju 

filtera; nastavak za bolju kontrolu nad 

uvođenjem spinalne igle (docking 

system) 

 

 

 Odgovor Naručitelja: Naručitelj je pregledom troškovnika utvrdio da se ova stavka pod rednim 

brojem 22 nalazi u 19. grupi, a ne u 8. grupi kako to navodi zainteresirani gospodarski subjekt. 

Naručitelj prihvaća prijedlog za izmjenom dokumentacije o nabavi u pogledu ove stavke. 

 

2. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

„Poštovani, 

Temeljem poziva na prethodno savjetovanje s gospodarskim subjektima za predmet nabave „Medicinski 

potrošni materijal za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje“, objavljenog dana 26. 

listopada 2021. godine u Elektroničkom Oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, ovim Vam putem, 

kao zainteresirani gospodarski subjekt, dostavljamo upite za pojašnjenjem/prijedloge za izmjenom u 

svezi dokumentacije o nabavi kako slijede: 

2.1 ) Sukladno Pravilniku o izmjeni i dopunama Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 

postupcima javne nabave (NN 75/2020), dosadašnji stavak 10. postaje stavak 12.  

 

Slijedom rečenoga, u točki 3.1.1. Dokumentacije o nabavi predlaže se izmjena spornog dijela na način 

da po izmjeni isti glasi: 

(…)“Sukladno članku 20. stavku 12. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi predmetnu izjavu može dati 

osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta za gospodarski subjekt i za sve osobe 

koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora gospodarskog subjekta. Izjava mora biti ovjerena od strane javnog bilježnika. (3. 

PRILOG: Obrazac Izjave o nekažnjavanju - ogledni obrazac, ponuditelji mogu dostaviti svoj obrazac 

koji će sadržajno odgovarati propisanom.)“. 

 Odgovor Naručitelja: Prihvaća se prijedlog za izmjenom Dokumentacije o nabavi. 

 

2.2.) Sukladno Pravilniku o izmjeni i dopunama Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 

postupcima javne nabave (NN 75/2020), članak 20. stavak 9. mijenja se i glasi: »(9) Smatra se da su 

dokumenti iz članka 265. stavka 1. točke 1. ZJN 2016 ažurirani ako nisu stariji više od šest mjeseci od 

dana početka postupka javne nabave.«.  

Iza stavka 9. dodaje se novi stavak 10. koji glasi: 

»(10) Smatra se da su dokumenti iz članka 265. stavka 1. točke 2. i 3. i stavka 2. ZJN 2016 ažurirani 

ako nisu stariji od dana početka postupka javne nabave.« 

 



3 
 

Slijedom rečenoga, u točki 5.2. Dokumentacije o nabavi predlaže se izmjena spornog dijela na način da 

po izmjeni isti glasi: 

(…) „Ažurirani popratni dokument je svaki dokument u kojem su sadržani podaci važeći, odgovaraju 

stvarnom činjeničnom stanju u trenutku dostave Naručitelju te dokazuju ono što je gospodarski subjekt 

naveo u e-ESPD. Smatra se da su dokumenti iz članka 265. stavka 1. točke 1. ZJN 2016 ažurirani ako 

nisu stariji više od šest mjeseci od dana početka postupka javne nabave. Smatra se da su dokumenti iz 

članka 265. stavka 1. točke 2. i 3. i stavka 2. ZJN 2016 ažurirani ako nisu stariji od dana početka postupka 

javne nabave.“ (…) 

 Odgovor Naručitelja: Prihvaća se prijedlog za izmjenom Dokumentacije o nabavi. 

 

2.3) Moli se u točki 6.1.1. Dokumentacije o nabavi – Sadržaj elektronički dostavljene ponude – ispraviti 

referencu na točku Dokumentacije kojom je propisana dostava kataloga, prospekta ili tehničke 

dokumentacije, na način da ista po izmjeni glasi: 

(…) 

7. Katalog ili prospekt (sukladno točki 4.2.2. DON)  

 

 Odgovor Naručitelja: Prihvaća se prijedlog za izmjenom Dokumentacije o nabavi. 

 

2.4) Točkom 7.19. Dokumentacije o nabavi propisan je rok za donošenje odluke o odabiru koji iznosi 

90, a zatim dalje u tekstu 120 dana. Moli se definirati točan rok. 

 

 Odgovor Naručitelja: Prihvaća se prijedlog za izmjenom Dokumentacije o nabavi. Rok za 

donošenje odluke o odabiru je 90 dana. 

 

2.5) Točkom 7.21.2. Dokumentacije o nabavi propisuje se dostava Izjava o sukladnosti proizvoda za sve 

grupe predmeta nabave, međutim, umjesto dodatnog objašnjenja vezanog uz dostavu predmetnih izjava, 

u tekstu Dokumentacije ponavlja se odredba o dostavi dokaza iz točke 7.21.1. Dokumentacije – Rješenje 

Agencije za lijekove i medicinske proizvode i dr. 

 

Moli se izmjena točke na način da ista po izmjeni glasi: 

„7.21.2. Izjava o sukladnosti proizvođača proizvoda 

PRIMJENJIVO ZA SVE GRUPE PREDMETA NABAVE 

Gospodarski subjekt mora dostaviti izjavu o sukladnosti kojom proizvođač medicinskih proizvoda jamči 

da je proizvodni postupak ili medicinski proizvod sukladan bitnim zahtjevima koji su odgovarajući sa 

zahtjevima određenim Zakonom o medicinskim proizvodima (NN 76/2013.), Pravilnikom o bitnim 

zahtjevima, razvrstavanju, upisu u očevidnik proizvođača, upisu medicinskih proizvoda u očevidnik 

medicinskih proizvoda te ocjenjivanju sukladnosti medicinskih proizvoda (NN 84/2013.) i ostalim 

propisima donesenim na temelju Zakona o medicinskim proizvodima ili propisima Europske unije.  

U Izjavi mora biti naveden puni naziv ovlaštenog zastupnika proizvođača u Europskoj uniji, ukoliko se 

radi o proizvođačima sa sjedištem u trećim zemljama. 

Na dokumentu je potrebno je jasno naznačiti na koju grupu i artikl se izjava odnosi. 

Izjava o sukladnosti proizvoda može se dostaviti na hrvatskom ili engleskom jeziku. Ponuditelji su dužni 

ukoliko zaprime pisani zahtjev Naručitelja, dostaviti prijevod Izjave o sukladnosti proizvoda. Prijevod 

mora biti ovjeren od strane ovlaštenog sudskog tumača. 



4 
 

Ukoliko se nude proizvodi koji ne spadaju u skupinu medicinskih proizvoda sukladno Zakonu o 

medicinskim proizvodima, ponuditelji nisu dužni dostaviti ovaj dokaz već samo Izjavu da se radi o 

nemedicinskim proizvodima s naznačenim proizvodima na koje se to odnosi.“ 

 Odgovor Naručitelja: Djelomično se prihvaća se prijedlog za izmjenom Dokumentacije o 

nabavi u toč. 7.21.2. Ova točka se mijenja na način da ista sada glasi: 

„Gospodarski subjekt mora već u ponudi dostaviti izjavu o sukladnosti kojom proizvođač medicinskih 

proizvoda jamči da je proizvodni postupak ili medicinski proizvod sukladan bitnim zahtjevima koji su 

odgovarajući sa zahtjevima određenim Zakonom o medicinskim proizvodima (NN 76/2013.), 

Pravilnikom o bitnim zahtjevima, razvrstavanju, upisu u očevidnik proizvođača, upisu medicinskih 

proizvoda u očevidnik medicinskih proizvoda te ocjenjivanju sukladnosti medicinskih proizvoda (NN 

84/2013.) i ostalim propisima donesenim na temelju Zakona o medicinskim proizvodima ili propisima 

Europske unije.  

U Izjavi mora biti naveden puni naziv ovlaštenog zastupnika proizvođača u Europskoj uniji, ukoliko se 

radi o proizvođačima sa sjedištem u trećim zemljama. 

Na dokumentu je potrebno je jasno naznačiti na koju grupu i artikl se izjava odnosi. 

Izjava o sukladnosti proizvoda može se dostaviti na hrvatskom ili engleskom jeziku. Ponuditelji su dužni 

ukoliko zaprime pisani zahtjev Naručitelja, dostaviti prijevod Izjave o sukladnosti proizvoda. Prijevod 

mora biti ovjeren od strane ovlaštenog sudskog tumača. 

Ukoliko se nude proizvodi koji ne spadaju u skupinu medicinskih proizvoda sukladno Zakonu o 

medicinskim proizvodima, ponuditelji nisu dužni dostaviti ovaj dokaz već samo Izjavu da se radi o 

nemedicinskim proizvodima s naznačenim proizvodima na koje se to odnosi.“ 

 

 

3. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

„Temeljem vašeg savjetovanja objavljenog u N.N.RH, Oglasnik javne nabave RH, od 26.10.2021. 

godine za otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za nabavu „Medicinski potrošni materijal 

za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje“, evidencijski broj nabave VV-21/13 

predlažemo izmjenu tehničke specifikacije za grupu 35 na način da se u opisu setova za stavke 1, 2, 3 i 

4 jednokratni papirnati bubrežnjaci zamjene sa plastičnim bubrežnjacima od 750ml. Navedeno 

predlažemo zbog visoke biološke opterećenosti kartonskih bubrežastih zdjelica i samim time mogućeg 

utjecaja na učinkovitost sterilizacije.“ 

 

→ Odgovor Naručitelja: Naručitelj prihvaća prijedlog izmjene te će izmijeniti tehničku 

specifikaciju predmeta nabave u grupi 35 sukladno traženom. 

 

 

4. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

Dostavljamo upit u vezi objavljenih troškovnika i to za grupe 2, 9, 11 i 21 . Naime, objavljeni troškovnici 

sastoje se od velikog broja troškovničkih stavaka i vrlo mali broj ponuditelja može udovoljiti traženom, 

odnosno da ponuda bude cjelovita i da obuhvaća sve navedene artikle. Nadalje, uočeno je da se unutar 

objavljenih grupa nalazi ključni artikl čiji opis i tražena godišnja količina upućuju na točno određenog 

proizvođača, odnosno dovodi se u sumnju preferiranist određenog ponuditelja. Molimo Vas da napravite 

izmjene u pojedinim grupama troškovnika kako bi omogućili sudjelovanje i ostalim zainteresiranim 

ponuditeljima koji imaju jednako kvalitetne proizvode i koji se koriste u velikom broju zdravstvenih 

ustanova Republike Hrvatske. 

 



5 
 

Grupa 2 SUSTAVI ZA OTEŽANU INTUBACIJU I PROVOĐENJE PRODULJENE 

VENTILACIJE I SKRBI 

BOLESNIKA 

- predlažemo da se stavke rednog broja 1, 2, i 7 izdvoje u zasebnu grupu s obzirom da se radi o 

endotrahealnim tubusima ( armiranim -s balonom i bez balona , jednokratnim tubusima s balonom ) . 

 

Grupa 9 SUSTAVI ZA PROVOĐENJE VENTILACIJE I SKRBI BOLESNIKA U JIL-u 

- predlažemo da se stavke od rednog broja 1 do rednog broja 24 izdvoje u zasebnu grupu s obzuirom da 

se radi o endotrahealnim tubusima . Molimo da provjerite opise stavaka od rednog broja 13 do rednog 

broja 24 , s obzirom da se stalno navodi jedna te ista veličina tubusa, 4.5. 

 

Grupa 13 SUSTAVI ZA PROVOĐENJE I ODRŽAVANJE TOALETE USNE ŠUPLJINE 

-predlažemo da se stavke rednog broja 9, 10, 11, 12 i 13 izdvoje u zasebnu grupu jer se radi o 

endotrahealnoj zatvorenoj sukciji . Izdvajanjem u zasebnu grupu omogućiti će se sudjelovanje većeg 

broja ponuditelja koji imaju kvalitetne sisteme za zatvorenu endotrahelanu sukciju, ali po znatno 

povoljnijoj cijeni. 

Unaprijed se zahvaljujemo na razumijevanju. 

 

 Odgovor Naručitelja: Ne prihvaća se prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta za 

izmjenom dokumentacije o nabavi za grupe 2 i 13, a pogledu grupe 9 učinjene su izmjene za 

stavke 14. do 24. po prijedlogu zainteresiranog gospodarskog subjekta pod toč. 7. Izvješća. Nije 

jasno iz čega točno proizlazi da Naručitelj preferira određenog ponuditelja. Naručitelj je u nacrtu 

dokumentacije o nabavi odredio predmet nabave sukladno svojim stvarnim potrebama i 

zahtjevima struke. 

 

 

5. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

→ Odgovor Naručitelja: Naručitelj prihvaća prijedlog izmjene te će izmijeniti tehničku specifikaciju 

predmeta nabave u grupama 32 i 34 sukladno traženom. 

 

 

 

 

6. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 
„U postupku prethodnog savjetovanja za predmet nabave „MEDICINSKI POTROŠNI MATERIJAL 

ZA ANESTEZIOLOGIJU, REANIMATOLOGIJU I INTENZIVNO LIJEČENJE, za potrebe 

Kliničkog bolničkog centra Osijek, Evidencijski broj nabave:VV-21/13, molimo Vas da nam izađete u 

susret, kako bismo mogli ravnopravno sudjelovati u ovom postupku javne nabave, na način da za Grupu 

18 povećate procijenjenu vrijednost. 



7 
 

Naime, kontrolom i usporedbom vaše procijenjene vrijednosti sa procijenjenom vrijednošću na  zadnjim 

objavama javne nabave ostalih KBC-a, utvrdili smo da vaša procijenjena vrijednost ne odražava tržišno 

stanje,  transparentnost i jedinstvenost cijena za iste proizvode na hrvatskom tržištu. 

Iz tog razloga molimo vas da povećate  procijenjenu vrijednost  za Grupu 18,  te da umjesto sadašnje  

procijenjene vrijednosti za Grupu 18 u iznosu od 636.600,00 kn bez PDV-a, utvrdite procijenjenu 

vrijednost za Grupu 18 u iznosu  od  najmanje 647.471,00 kn bez PDV-a.“ 

 

→ Odgovor Naručitelja: Naručitelj odbija prijedlog za povećanjem procijenjene vrijednosti u 

grupi 18 predmeta nabave. Naručitelj je procijenio vrijednost grupa predmeta nabave sukladno 

trenutnim tržišnim kretanjima cijena robe koja je predmet nabave te vlastitim financijskim 

mogućnostima. 

 

 

7. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta 

 

„Poštovani, 

U postupku prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, u gore 

navedenom predmetu, upućujemo Prijedlog izmjene dokumentacije vezane uz predmet nabave i to: 

 

Grupa 9  Predlažemo izmjene kako slijedi: 

14 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

15 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 5.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

16 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 6  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

17 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 6.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

18 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 7  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

19 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 7.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

20 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 8  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 



8 
 

21 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 8.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

22 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 9  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

23 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 9.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

24 Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 4.5  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

Endotrahealni armirani tubus, s "high 

volume - low pressure" balonom, 

atraumatskog vrha, radiološki vidljivi, s 

oznakama dubine, veličine 10  Moraju 

sadržavati Murphy-jevo oko. 

 

Obrazloženje: 

Navedeni opisi pojedinih stavaka ne predstavljaju minimalni tehnički opis, a što je u suprotnosti s 

načelima javne nabave opisanim u čl. 4. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16). 

U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženih proizvoda renomiranih svjetskih 

proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće certifikate koji 

dokazuju da isti ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i 

harmoniziranih normi, koje se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane 

Europske komisije. 

Na opisani način naručitelj je onemogućio primjenu načela jednakog tretmana stavivši u 

nepovoljniji položaj takve dobavljače te također se na ovaj način onemogućuje sudjelovanje više 

zainteresiranih strana s jednakovrijednim proizvodima, čime bi se postigla veća konkurentnost u 

cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona 

o javnoj nabavi (NN 120/16). 

Predložene izmjene udovoljavaju u cijelosti izvedbenim ili funkcionalnim zahtjevima javnog 

naručitelja. 

Smatramo da bi se s predloženim izmjenama omogućilo većem broju zainteresiranih gospodarskih 

subjekata da daju svoju ponudu, a što će u konačnosti rezultirati i ekonomski povoljnijom ponudom za 

javnog naručitelja, a osobito uzimajući u obzir činjenicu da se predloženim izmjenama ne dira u potrebne 

minimalne tehničke karakteristike robe ili potrebni standard kvalitete.“ 

 

→ Odgovor Naručitelja: Naručitelj prihvaća prijedlog izmjene te će izmijeniti tehničku 

specifikaciju predmeta nabave u grupi 9 sukladno traženom. 

 

 

 

Naručitelj je prihvatio prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata za izmjenom 

dokumentacije o nabavi kako je prethodno obrazložio. Sukladno svim promjenama, Naručitelj će 

pokrenuti otvoreni postupak javne nabave medicinskog potrošnog materijala za anesteziologiju, 

reanimatologiju i intenzivno liječenje. Predmet nabave je podijeljen u 38 (trideset i osam) grupa. Ukupna 

procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi 6.600.000,00 kn bez PDV-a. 

 



9 
 

 Ovo Izvješće Naručitelj dostavlja svim zainteresiranim gospodarskim subjektima objavom u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave, modul Prethodna savjetovanja, te na službenoj internetskoj 

stranici Naručitelja: http://www.kbco.hr/informacije/javna-nabava/ 

 

 

S poštovanjem,     

 

    

          Klinički bolnički centar Osijek 

                Služba za poslove nabave 

 


